ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 6月 12 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

           （URL http://www.aeria.jp/）

第三者割当増資に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社クロスゲームズ（代表取締役社長：亀谷 泰、本社：

東京都港区、以下、クロスゲームズ）は、平成 18 年 6 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、

第三者割当増資を実施することを決議いたしましたので、お知らせ致します。なお、今回の第三者割当

増資により、クロスゲームズは当社の連結子会社から外れることになりますので、併せてお知らせ致し

ます。

記
１．子会社増資の理由
クロスゲームズは、家庭用ゲーム機も含めたオンラインゲームの開発支援・版権取得管理等を主な事

業目的として設立されました。現在、同社はオンライン専用のカートレースゲーム『オンラインカート
ステア（今夏サービス開始予定）』（http://kart-steer.jp/）の開発支援・監修を行っております。今回の
増資は、今後の新サービス展開に向けて、財務基盤の更なる強化を図ることが目的です。

２．増資の内容

(1)発行新株式数          20,000株

(2)発行価額1株につき       1,000円

(3)増資後発行済株式数       30,000株

(4)増資後資本金         30,000千円

(5)払込期間                     平成18年6月21日から平成18年6月28日

(6)割当先                      亀谷泰（同社代表取締役）       16,500株
                          大須賀篤（同社取締役）       2,000株

                その他従業員等          1,500株

３．株式会社クロスゲームズの概要

(1)代表者 代表取締役社長 亀谷 泰

(2)本社所在地 東京都港区赤坂 3-16-11 東海赤坂ビル 2F

(3)設立 2006 年 3 月

(4)資本金 30,000 千円（増資後）

(5)主な事業の内容 オンラインゲームの開発支援・版権取得管理
(7)URL  http://www.cross-games.jp/

４．増資の前後における当社所有に係るクロスゲームズの議決権の数および議決権の総数に対する割合
                        （増資前）   （増資後）
(1)当社所有議決権数         3,000個            3,000個
（当社所有株式数               3,000株            3,000株）
(2)議決権の総数     10,000個           30,000個
（発行済株式総数              10,000株           30,000株）
(3)議決権の総数に対する割合        30%              10.0%
（発行済株式数に対する割合         30%              10.0%）

５．子会社の異動が今後の業績に与える影響
当該子会社の異動が平成 18 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微なものと判断しております。

以上